
UCHWAŁA NR RGK.0007.144.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr BRG.1510.10.2022 na działalność Wójta 
Gminy Białe Błota w sprawie  zmiany kursowania linii autobusowej nr 91. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022r., poz. 2000 ze zm.) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na działalność Wójta Gminy Białe Błota w sprawie  
zmiany kursowania linii autobusowej nr 91, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Gminy 
Białe Błota uznaje skargę za zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota zobowiązuje się do przesłania 
wnoszącym skargę odpisu niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71801BD5-E610-449C-9F19-FBBB3E183331. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3 Kodeks postępowania administracyjnego 
organem właściwym do rozpatrzenia skarg dotyczących zadań lub działalności 
wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych jest Rada Gminy. W związku z otrzymaną skargą na 
działalność Wójta Gminy Białe Błota w sprawie zmiany kursowania linii 
autobusowej nr 91, zgodnie z par. 18 pkt 14 oraz par. 103 ust. 1 Statutu 
Gminy Białe Błota uchwała nr RGK.0007.183.2020 Rady Gminy Białe Błota 
z dnia 26.11.2019r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
z 2019 r., poz. 6762), uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy 
Białe Błota (uchwała Nr RGK.0007.68.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
01.10.2020 r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2020 r. poz. 
4879 z dnia 12.10.2020) oraz uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Białe Błota (uchwała Nr RGK. 0007.26.2022 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 29.03.2022r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego z 2022 r., poz. 1975 z dnia 07.04.2022) Przewodniczący Rady 
przyjął skargę, którą przekazał Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Białe Błota, celem jej oceny pod względem formalnym i merytorycznym oraz 
wypracowaniu stosownej opinii.  
Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w  dniu 22 listopada 2022r.,  
uznała skargę mieszkańca Sołectwa Ciele na działanie Wójta za zasadną. 
Złożona skarga dotyczyła wprowadzonych przez Wójta zmian w siatce połączeń 
autobusowych - międzygminnych w południowej części gminy. Zdaniem 
mieszkańca sołectwa Ciele niedopuszczalne jest, aby tak poważne zmiany w 
kursowaniu międzygminnych linii autobusowych nr 91 i 96 i wprowadzeniu 
nowej linii 42 zostały wprowadzone bez uwzględnienia opinii Rady Sołeckiej. 
Sytuacja do której  dopuścił Wójt podzieliła mieszkańców Sołectwa Ciele na 
dwie odrębne części, przez co zostali pozbawieni możliwości dojazdu do pracy, 
przedszkola, szkoły, świetlicy czy kościoła. Mieszkaniec zwrócił uwagę komisji 
na brak współpracy Wójta z Radnymi i Radą Sołecką co jest niedopuszczalne. 
Komisja po wysłuchaniu mieszkańca  przychyliła się do złożonej skargi i uznała 
ją za zasadną.  

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71801BD5-E610-449C-9F19-FBBB3E183331. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



